
令和６年　１月・２月

令和6年2月15日　発行

ショートステイの空き状況は以上の通りです。
随時受け付けております。気軽にお問い合わせください。

※要相談 ◎ △ ○ ○

令和６年　１月・２月【冬号】

ショートステイ　空き情報　10床

２月下旬 ３月上旬 ３月中旬 ３月下旬 ４月上旬

イル・ヴィラだよりイルヴィラージュ ショートステイ

◎面会のご案内◎

日頃より当施設の面会につきましてご理解とご協

力をいただきありがとうございます。只今、面会

は玄関先にて直接お会いいただけます。5類となり

ましたが、その日の入居者様の健康状態や、ご家

族様の状況、施設の状況、市内の感染状況により

日程の変更やリモート面会となる場合もあります

ので、予めご了承いただければ幸いです。なおご

来館の際はマスクの着用をお願い致します。今後

ともご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

【個人情報の取り扱いについて】当施設では「個人情報保護方針」に準じ

「個人情報取り扱い規程」「肖像権について」「利用者の個人情報利用目

的の通知および第三者に対する提供に関する同意書」のとおり適切に個

人情報を取り扱い、秘密保持に厳守します。

ショートステイの1月のレクは「お雑煮」作りでした。お餅だと飲み込みにく

く詰まってしまう危険があるため、今回は”白玉豆腐団子”で作りました。白玉

粉を捏ねて形を作り、茹でるところまで全ての工程をご利用者様に手伝ってい

ただきました。皆さま手際がよく、準備していた職員の方が追い付かない状況

でしたよ 完成したお雑煮は昼食と一緒に提供し、おいしくいただきまし

た。昼食とお雑煮!!食べきれるか不安でしたが、皆さま残さず完食されていま

した。季節を感じるレクリエーションを今後も企画して参ります♬

イルヴィラだよりをご覧の皆さま、ご挨拶が遅くなりましたが

明けましておめでとうございます。１月に入り今年はどんな1年に

なるのだろうとわくわくしたのも束の間、施設内にてコロナ感染

が確認され、ご家族様には大変なご心配とご迷惑おかけいたしま

した。1月末には感染も終息し、現在は普段の落ち着きを取り戻し

ております。今後もひとりひとりが留意し、感染予防対策を徹底

して参ります。面会の制限など、ご迷惑をおかけしてしまうこと

もあるかと思いますが、何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願

いいたします。今年も皆様にとって、ご多幸でありますよう心か

らお祈り申し上げます。 職員一同

編集・発行 社会福祉法人 健寿会

特別養護老人ホーム イル・ヴィラージュ

〒963-8034 福島県郡山市島一丁目19-1

TEL 024-953-8370 FAX 024-953-8373

ホームページ URL http：//www.ile-village.jp/

メールアドレス ile.village@aurora.ocn.ne.jp

新年 初 散髪！

書初め・福笑い

に挑戦おかしいな～

さっぱり

したわ！

良い1年に

なりますように

おいしくな～れ！

まるめて

まるめて…

具材を切って

完成!!


